Протокол №И-ДК-24 от 14.09.2016 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-24

заочного заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53

Форма проведения – заочная

Дата проведения заседания –  14 сентября 2016 года

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Фридрик Денис Евгеньевич - председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Юринов Александр Захарович - член Дисциплинарной комиссии;

3. Кармацкий Дмитрий Владимирович – член Дисциплинарной комиссии;

4. Кузнецов Алексей Николаевич – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Солозобова Юлия Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении сведений в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ИнфраХит Монтаж», к которому была применена мера

дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении

нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-20 от 17.06.2016).

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении сведений в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж», к которому была применена мера

дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения об обязательном устранении

нарушений в установленные сроки (Протокол №И-ДК-20 от 17.06.2016).

В Дисциплинарную комиссию от Общества с ограниченной ответственностью «ИнфраХит

Монтаж» поступили заверенные копии документов (вх.№576-ИИ от 30.08.16г.), которые

подтверждают устранение нарушений в части наличия на законных основаниях зданий

или помещений, оборудованных рабочими местами в соответствии с действующими

санитарно-гигиеническими нормами:

- Договор аренды нежилого помещения №26/0516 от 26.05.16г. (арендодатель – ООО

«Универсам 10», арендатор – ООО «ИнфраХит Монтаж»), находящегося по адресу:

г. Санкт-Петербург, Сиреневый б-р, д.18, кор.1, лит. Д,  общая площадь – 13,9 кв.м;

- Свидетельство 78-АЖ 968880 о регистрации права собственности на нежилое здание

ООО «Универсам 10», находящееся по адресу: г. Санкт-Петербург, Сиреневый б-р, д.18,

кор.1, лит. Д (площадь – 2706,5 кв.м);

- Договор аренды нежилых помещений № АР-31/01/14 от 31.01.14г. (арендодатель – ИП

Бреднев В.А., арендатор – ООО «ИнфраХит Монтаж»), находящихся по адресу: г. Санкт-

Протокол №И-ДК-24 от 14.09.2016 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

Петербург, набережная реки Фонтанки д.50, лит.Е, пом.3Н,4Н,  общая площадь – 206,8

кв.м;

- Свидетельство 73-АЗ 9033822 о регистрации права собственности на нежилое

помещение Бреднева В.А, находящееся по адресу: г г. Санкт-Петербург, набережная реки

Фонтанки д.50, лит.Е, пом.3Н,4Н (площадь – 277,2 кв.м);

- Опись документов, принятых для оказания государственных услуг (государственной

регистрации прав на недвижимое имущество) от 03.08.16г.

В Дисциплинарную комиссию также поступила информация от Бухгалтерии (служебная

записка №417ВН/ИИ от 12.09.2016) о наличии у Общества с ограниченной

ответственностью «ИнфраХит Монтаж» задолженности по уплате членских взносов в

размере 158 000 рублей.

№

п/п

Наименование

организации

Информация о выявленных

нарушениях

Устранение

нарушений

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ИнфраХит

Монтаж»

1. Отсутствуют документы,

подтверждающие повышение

квалификации специалистов;

Не устранены

2. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие на

законных основаниях зданий  или

помещений, оборудованных

рабочими местами в соответствии с

действующими санитарно-

гигиеническими нормами;

Устранены

3. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

сертифицированных  (прошедших

метрологическую аттестацию)

приборов, необходимых для

выполнения соответствующих

видов работ;

Не устранены

4. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

аттестованной лаборатории, либо

заключенного договора с

аттестованной  лабораторией для

выполнения работ по инженерным

изысканиям;

Не устранены

5. Отсутствуют документы,

подтверждающие соответствие

Требованиям к сертификации СМК

членов НП «Инженер-Изыскатель».

Не устранены

К Обществу с ограниченной ответственностью «ИнфраХит Монтаж» ранее применялись

следующие меры дисциплинарного воздействия:

Протокол №И-ДК-24 от 14.09.2016 г. заседания Дисциплинарной комиссии  Ассоциации  «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

№

п/п

Наименование

организации
Номер и дата Протокола

Мера

дисциплинарного

воздействия

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

Протокол И-ДК-18 от

04.04.2016;

Протокол №И-ДК-20 от

17.06.2016;

Предписание №36 от

04.04.2016

Предупреждение №07

от 17.06.2016

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Рекомендовать Совету Ассоциации применение меры дисциплинарного воздействия в

виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ в

отношении организации – члена Ассоциации:

№

п/п

Наименование

организации

Рекомендуемая мера

дисциплинарного

воздействия

Основание

применения меры

дисциплинарного

воздействия

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

Приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на срок

60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-

Изыскатель»

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кузнецов Алексей Николаевич – «за»

«за» -  четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации применение меры дисциплинарного воздействия

в виде приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ в

отношении организации – члена Ассоциации:

№

п/п

Наименование

организации

Рекомендуемая мера

дисциплинарного

воздействия

Основание

применения меры

дисциплинарного

воздействия

1 Общество с ограниченной

ответственностью

«ИнфраХит Монтаж»

Приостановление

действия свидетельства о

допуске по всем видам

работ на срок 60 дней

п.4.3.1 Положения о

системе мер

дисциплинарного

воздействия НП

«Инженер-

Изыскатель»

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                      Ю.А. Солозобова